
 

Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 

Akademický rok  2016-2017                                  

Vyplněný dotazník zašlete po ukončení pobytu na CZS na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu  
1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. jiný typ studijního programu (upřesněte) 

 

Osobní údaje 
Název fakulty na MU: 

Uveďte fakultu/y, přes kterou 

jste vycestoval/a 

Filozofická fakulta 

 

Obor studia: Kulturní studia Číny 

Úroveň studia v době pobytu 

v zahraničí: 

Bakalářské studium 

Hostitelská VŠ: Tianjin Normal University 

Hostitelská země: Čína 

Začátek pobytu: 5. 9. 2016 

Konec pobytu: 7. 7. 2017 

Počet měsíců: 10 

Jazyk studia: Čínština 

Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a kontaktu 
pomůže vašim následovníkům (na adrese: https://isois.ois.muni.cz/public/databaze-zkusenosti/) 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  
Souhlasím s uvedením jména u své zprávy  Ano  Ne  
Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
https://isois.ois.muni.cz/public/databaze-zkusenosti/


Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?  

Nikde. Se vším, co se týče studia, jsme byli obeznámeni až po příjezdu. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?  

Doporučující dopis 2x, vyplněná on-line přihláška, kopie pasu 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat?  

3-4 měsíce dopředu 

Bylo potřeba vízum?  

Ano 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza:  

Formulář žádosti o vízum do ČLR, cestovní pas a kopie, Admission Notice, Visa Application for Study 

in China 

délka čekání na vízum: 

2 týdny 

výše poplatku za udělení víza: 

60 € 

 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 

Pokud ne, v čem byl problém?  

Měl jsem podepsán LA pouze ze strany MU. Vše ostatní jsem vyřešil až po příjezdu. 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány?  

Ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu?  

Ne 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 

Registrace do kurzů probíhá na základě rozřazovacího testu, který se píše na začátku semestru. Na 

základě tohoto testu jsou studenti rozřazeni do skupin A (nejvyšší)-F (nejnižší). Přecházení mezi 

skupinami je možné (nejlépe v prvním měsíci semestru).  

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky?  

Ano, na konci každého semestru. 

Používá škola systém ECTS?  

Pokud je mi známo tak ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 

 Výuka probíhá přímo na hotelu každý den od 8:30 do 12:05. Mezi vyučované předměty patří 

gramatika, poslech, čtení a konverzace. V odpoledních hodinách je možné navštěvovat volitelné 

kurzy: Kaligrafie, Čínský film, Taiči a Business Chinese. Hodnocení studentů probíhá na základě 

docházky, čtvrtletního testu a závěrečného testu. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou:  

Kvalita výuky je sice ve srovnání s výukou na MU výrazně nižší, ale na druhou stranu výuka i samotná 

komunikace s vyučujícími probíhá výhradně v čínštině, což výrazně napomáhá zvyšování vlastní 

úrovně čínštiny. 

Jak jste získával/a studijní materiál?  



Na začátku semestru je nutné si koupit učebnice, podle kterých pak následně probíhá výuka. Cena 

cca 250 RMB  

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího?  

Vyučující Peisong Fu – Gramatika čínštiny (Comprehensive Chinese). Ze studijních materiálů 

doporučuji učebnice ze série Bridge: A Practical Intermediate Chinese Course (2 díly) 

Jaká je vybavenost školní knihovny? Š 

kolní knihovnu jsem vzhledem k ubytování mimo kampus nenavštívil.  

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 

notebooku:  

Počítače k dispozici nebyly. Je potřeba mít vlastní notebook. WIFI na pokoji (100 RMB/měsíc). Téměř 

všechny praktické věci po zakoupení čínské SIM karty řešeny přes mobilní data. 

Možnosti tisku a kopírování: 

 Nutné zajistit mimo kolej. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 

Jestliže ano, jaké?  

Ne 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 

doplňte vlastními slovy: 

 Vzhledem k vzdálenosti ubytování od kampusu integrace s čínskými studenty téměř nulová. 

Integrace se zahraničními studenty - 1 

 

 

 3. Praktické otázky pobytu 

Typ ubytování: 

 Hotel (20 minut taxíkem od kampusu) 

Cena měsíčně:  

1500 RMB (hrazeno stipendiem) 

(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejích večer nebo o víkendu… 

Vybavenost hotelu nadstandardní (praní zdarma, vynášení odpadků zajištěno, každý týden výměna 

povlečeni) Možnost přespání kdykoliv. Je potřeba sí nakoupit čistící prostředky, toaletní papír, 

ručníky atd.  

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování?  

Není třeba. Škola zařizuje předem. 

Jaké jsou možnosti stravování?  

V rámci ubytování žádné. Menza se nachází pouze v kampusu. Je nutné si zařídit stravování sám 

(velké množství restaurací v okolí, popřípadě vařit si sám) 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 

Individuální 

Způsob dopravy do místa pobytu: letecky 

Orientační cena:14 000 KČ 

Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 

Autobusy – 1-2 RMB 



Metro – nejpohodlnější způsob cestování 

Taxi – v porovnání s ČR velmi levné 

Kolo – k dispozici po celém městě, platba přes mobilní aplikaci (100 RMB záloha). Následně zdarma. 

Zálohu je možné kdykoliv zaslat zpět na účet 

Pěšky – vzhledem k velkým vzdálenostem moc nedoporučuji 

 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu?  

Zdravotní prohlídka (0-600 RMB) – velmi individuální,záleží co všechno vám v nemocnici na základě 

prohlídky v ČR uznají 

Povolení k pobytu (800 RMB)  

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 

univerzitě pořídit jiné než české pojištění?)  

Zdravotní pojištění Uniqa – cca 3000,- KČ 

České pojištění v Číně neplatí. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?  

Ne 

Pracoval/a jste během studia?  

Ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 

Studentské vízum neumožňuje práci v Číně. 

Tipy na využití volného času:  

Cestování 

 

4. Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového projektu MŠMT 

Měsíční stipendium v Kč: 10 000 KČ 

Počet podpořených měsíců: 10 

Celkový počet měsíců: 10 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 

a/ výše vstupního poplatku 0 

b/ výše školného 0 

c/ výše ostatních poplatků (jakých): zdravotní prohlídka, povolení k pobytu, učebnice, WIFI (ceny 

výše uvedené) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 

a/ z toho ubytování 

b/ z toho stravování  

c/ cestování a volný čas 

 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? Netuším 



Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 40 (20 za každý semestr) 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 

Ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 

Žádné  

 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1  

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 3 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 4 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu:  

Ne 

Co doporučujete vzít si s sebou: 

Pas, trpělivost a dobrou náladu 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 

Podmínky ubytování. V případě jakéhokoliv problému na pokoji stačilo zajít na recepci a problém byl 

vyřešen. Praní zdarma. Vstřícnost celého personálu hotelu. 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 

Trochu vázla komunikace se zahraniční kanceláří, ale vždy se vše vyřešilo. Nulový kontakt s čínskými 

studenty. 

Další komentář:  

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


